


LIQUIDOS

Bebida Lata S2.850
Bebida Maquina S2.100
Agua Mineral con o sin gas $2.990
Jugos Pulpa (Mango/Chirimoya/Pifia/Frutilla) $4-5OO
Jugos Naturales (Naranja/Frambuesa) $4-990
Limonadas (Tradicional/Menta/Jengibre) $4-500
Copa de Vino $3.990
APERITIVOS

PISCO SOUr (Promocién lunes a jueves) $1.000
PIsco Sour (Viernes y sabado) $2.99O
Pisco Sour sabores S3.990
(Frutilla/Mango/Frambuesa/Chirimoya/Pina)

Pisco Sour Pica S4.990
Pisco Sour Peruano S5.500
Amaretto Sour S3.990
Caipirinha $3.990
Pina Colada S5.450
Vaina S4.300
Espumante S4.690
Tom Collins S4.100
Ramazzotti S6.990
Aperol $6.500
Clavo Oxidado S7.590
Sangria Quijote $5.500

CERVEZAS

Cerveza sin alcohol $4.400
Corona S4.400
Heineken S4.400
Miller S4.400
Torobayo S4.510
Schop Austral $5.990
Agregado Michelada $1.490

QUIJOTE



ENTRADAS

Machas a la Parmesana
Ceviche de Machas
Ceviche de Salmdén/Camarones

Ceviche al Estilo Quijote (solo salmon)
Pastel de Jaiba
Pastel de Jaiba y Camarones

$12.650
$11.500
$18.990
$16.500
$18.500

$19.990

PARA PICAR

Seis Empanadas de Queso (con pebre)

Papas Fritas Quijote
(Con crema, cebolla y tocino)

Papas Fritas Rocinante

(Con crema, queso parmesano y toque de merquén)

Papas Fritas Americanas
(Con queso cheddar, tocino y cebollin)

Papas Fritas Surenas

(Con salsa blanca y demi-glace)

Chicken Finger

(Pollo frito, dos empanadas de queso, papas fritas
y salsa golf)

Ceviche Mixto

(Machas, salmdn y camarones)

QUIJOTE

$7.500
$6.500

$6.500
$6.500
$6.500

$8.500

$19.990



ESPECIALIDADES

Plateada Tradicional

(Con arroz o puré o papas fritas)

Plateada Surena

(En salsa de champinones con puré)

Plateada Italiana
(Con fetuccini al pesto)

Plateada a lo Pobre

Plateada Criolla

(Con pastelera de choclo)

Plateada Light

(Con lechuga, palta, tomate y choclo)

Plateada del Huerto
(Con panaché de verduras)

Plateada en salsa Quijote

(Con crema, cebolla y tocino acompanada de risotto
de champinones)

Plateada al Parmesano

(Con gnocchi al parmesano)

Asado del Tata

(Carne a la olla con arroz y papas fritas)

Asado del Tata a lo Pobre
Asado del Tata XL

Mechada Tradicional

(Con arroz o puré o papas fritas)

Mechada Casera

(Con crema, tocino y cebolla acompanada de arroz)

Mechada Light

(Con lechuga, palta, tomate y choclo)

Mechada en salsa de Hongos

(En salsa de champifones con risotto
de pimientos)

$14.590
S$14.590
$15.250

$15.500
$15.100

$15.990
$15.500

$16.500

$16.990
$6.990

$8.500
$13.500
$9.890

$10.500
$12.650

$12.500

QUIJOTE




ESPECIALIDADES

Pollo Quijote

(Pechuga de pollo con crema,

cebolla, tocino, acompanada de arroz, puré o papas fritas)

Pollo Frito

(Pechuga de pollo en salsa golf
acompanado de papas fritas y arroz)

Pollo Teriyaki

(con papas fritas)

Plato Estrella de la Abuela

(Pechuga de pollo en salsa de
champifones acompanado con puré quijote)

Asado de la Mancha

(Pechuga de pollo en salsa de champifones
acompanada de papas fritas y arroz)

Duo de Carnes

(Carne a la ollay pollo en salsa de champifiones con
verduras salteadas acompanado de arroz o puré
o papas fritas)

Boeuf Bourguignon

(Trozos de carne estofada al vino tinto con
champifones y tocino con arroz o puré o papas fritas)

Pastel de Choclo

Fajita Rocinante

(Fajitas rellenas con pollo, carne, cebolla caramelizada
choclo, queso, acompanado de guacamole)

$7.990

$8.500

$8.900

$8.990

$10.990

$10.990

$10.990

S14.290
$15.480

QUIJOTE




DARSE UN GUSTO LIGHT

$8.990

Ensalada César Pollo

(Lechuga, pollo, crutones, queso parmesano y salsa césar)

Ensalada César Camaron

(Lechuga, pollo, camarones, crutones, queso parmesanoy

salsa césar)

Ensalada Acevichada

(Palta rellena con ceviche de salmdn, lechuga,
choclo peruano, cebolla morada y morrén)

Palta Reina

Gohan al estilo Quijote

(Salmdn, camarones, palta, arroz, cebollin, pimiento,
pepinos y queso Philadelphia)

Ceviche Vegetariano

(Con champifones, palmitos, palta, lechuga y tostadas)

Fajitas de Pollo
(Rellenas con pollo, lechuga, palta y choclo)

Fajitas Vegetarianas
(Rellenas con quesillo, lechuga, palta, choclo y tomate)

Cous cous de Mar y Huerto

(Cous cous, camarones, palmitos, fondos de alcachofa
y salsa golf)

$10.500

$14.500

$9.990
$12.500

$8.990
$10.890
$10.890

$13.990

PASTAS

$11.990

Fetuccini o Gnocchi Dos Colores

(En salsa bolognesa y salsa blanca acompanados de
carne ala olla)

Fetuccini o Gnocchi Alfredo
(En salsa blanca con jamoén y pollo)

Fetuccini o Gnocchi Bolognesa

Fetuccini o Gnocchi Salsa
Jalba Camarones

Fetuccini o Gnocchi con Lomo Saltado

$10.990

$11.990
$15.500

$17.500

QUIJOTE




PESCADOS Y MARISCOS

Merluza Austral Apanada

(Con arroz o puré o papas fritas)

Merluza Austral Apanada a lo Pobre

Merluza Austral Apanada Light

(Con lechuga, palta, tomate y choclo)

Merluza Austral Tartara

(Merluza apanada en panko acompanada de mini
ensalada chilenay salsa tartara)

Merluza Austral del Huerto
(Con panaché de verduras)

Salmon Tradicional

Salmon salsa Jaiba y Camarones
(Con arroz o puré o papas fritas)

Salmon Light

(Con lechuga, palta, tomate y choclo)

Salmon a lo Pobre

Salmon Fin del Mundo

(En salsa de pesto acompanado de pastelera de choclo,
verduras salteadas y choclo peruano)

Mixto Salmon Camaron

(Cortes de salmdn y camarones estilo saltado,
acompanado de arroz o puré o papas fritas)

Cancato Cervantes

(Salmdn con costra de queso mozarella, longaniza,
papas nativas y salsa en reduccion de crema con
espinacas y tomates frestos)

Risotto Machas y Camarones

QUIJOTE

$10.450

$11.000
$12.650

$12.990

S11.450

$17.600
$20.890

$20.670

$20.890
$20.990

$18.750

$18.500

$15.500



Milanesa Napolitana S11.990
(Escalopa de pollo con mozarella, pesto, tomate cherry
acompanada de arroz o puré o papas fritas)
Pollo Saltado S12.990
(Estilo saltado con arroz y papas fritas)
Pechuga de Pollo Deshuesada S12.990
(Con arroz o puré o papas fritas)
Pechuga de Pollo Light $13.990
(Con lechuga, palta, tomate y choclo)
Pechuga de Pollo a lo Pobre $13.990
DuUo de Milanesas S14.990
(Milanesa con queso, cebollay huevo/
Milanesa con tocino crispy, barbecue y queso cheddar
acompanada de arroz o puré o papas fritas)
Ceviche Vegetariano $8.990
(Con champinones, palmitos, palta, lechuga y tostadas)
Fetuccini o Gnocchi Vegetariano S11.550
(Con choclo a la crema, cebolla, tomate, verduras
salteadas y soya)
Fetuccini o Gnocchi S11.990
salsa champinones
Champinones a la Peruana S13.990
(Estilo saltado con arroz y papas fritas)
y 4 ~Y
MENU NINOS HasTa 12 AR0s)
(Todos incluyen bebida promo)
Nifio Pollo S6.500
(Pollo a la plancha con arroz o puré o
papas fritas y huevo frito)
Nifio Pastas $6.500
(Fetuccini en salsa bolognesa o alfredo)
Nino Hamburguesa $6.500
(Dos mini hamburguesas y papas fritas)
Nifio Vienesa $6.500 ﬂ

(Salchichas con arroz o puré o papas fritas y
huevo frito) -
(1D

QUIJOTE




CARNES PREMIUM

_omo Liso a la Plancha S14.990
_omo Liso a lo Pobre S16.990
_omo Liso Light $17.990
(Con lechuga, palta, tomate, choclo)

Lomo Liso Quijote $16.500
(En salsa de crema, cebolla, tocino)

Mini Lomo Liso Dulcinea S13.990

(En salsa demiglace acompanado de
risotto de zapallo camote)

Mini Lomo Liso a lo Pobre S10.890
Milanesa Lomo Liso S10.990
(Con arroz o puré o papas fritas)

Lomo Liso Saltado S14.990
(Con arroz y papas fritas)

_.omo Vetado a la Plancha S16.150
_omo Vetado a lo Pobre S16.990
_omo Vetado Light $17.990
(Con lechuga, palta, tomate, choclo)

Filete a la Plancha S16.990
Filete a lo Pobre S17.990
Filete Quijote $17.590
(En salsa de crema, cebolla, tocino)

Filete Light $18.990

(Con lechuga, palta, tomate, choclo)

AGREGADOS

Papas fritas/Puré/Puré al merquén S4.500
Puré rustico/Arroz/Panaché verduras
Choclo a la crema/Papas Quijote

Pastelera de Choclo/ S4.890
Risotto de Pimientos

Risotto de Champifones/ $5.990
Risotto de Zapallo Camote

QUIJOTE




ENSALADAS TRADICIONALES

Tomate S4.510
Tomate Chilena $5.450
Tomate Palta $6.590
Choclo Mayonesa S5.500
_echuga $3.990
_echuga Palta $6.990
Porotos Verdes $3.850
Palta $6.590
Palmitos S7.150
Palta Palmitos $6.990
Surtida S7.150
(Lechuga, choclo, porotos verdes y tomate)

Lechuga Palta Palmitos S7.500
Tomate Palta Palmitos S7.500
SALSAS ESPECIALES
Quijote/Rocinante S3.290
Champifnones S4.500
Jaiba Camarones S7.500

QUIJOTE



\Vl

SANDWICH DEL CHEF

(Acompanados de Papas Fritas)

Hamburguesa Quijote

(Jamon, huevo, queso, tomate, palta, mayonesa
y cebolla frita)

Hamburguesa Quijote doble

Hamburguesa Nueva York

(Queso fundido, tocino, pepinillos, lechuga y mayonesa)

Hamburguesa Nueva York doble

Hamburguesa Americana

(Queso chedar, tomate, lechuga, cebolla moraday
mayonesa)

Hamburguesa Americana doble

Hamburguesa Barros Arana
(Queso, choclo, palta y mayonesa)

Hamburguesa ltaliana
(Tomate, palta y mayonesa)

Hamburguesa Chacarero
(Tomate, porotos verdes y aji verde)

Plateada Chilena

(Plateada deshilachada, tomate, palta y mayonesa)

Merluza Marina

(Merluza frita, tomate, lechuga, cebolla moraday
mayonesa)

QUIJOTE

$13.990

$16.800
$13.990

$15.980
$13.990

$15.980
$13.990

$13.990

$13.990

$13.990

$10.500



IQ
——
—

POSTRES

Suspiro Limeno S5.500
Creme Bralée S5.500
Leche Asada S5.500
Panqueques Celestino S5.500
(con helado)

Brownie S5.500
(con helado)

Copa Pie de Limdn S5.500

PASTELERIA

‘rozo Torta Amor/Torta Don Quijote S4.990
‘'orta Merengue Frambuesa

‘'orta Don Quijote 20 personas (apedido)  $45.990

‘orta de la Abuela 20 personas (apedido) $38.500

GELATERIA

Copa Don Quijote $5.990

(Tres sabores de helado, salsa de chocolate, crema
chantilly, rollos de barquillo, marrasquino, nueces)

Café Helado/Chocolate Helado S5.990
Copa Golosa S5.990

(Helado de vainilla y de chocolate, salsa de chocolate
y de frambuesa, crema chantilly y rollos de barquillo)

Copa Helado simple S4.500
(Dos sabores)
Copa Super 8 S5.990

(Dos sabores de helado, super 8, crema chantilly,
salsa de chocolate y rollos de barquillo)

QUIJOTE



g

CAFETERIA

EXpress

Express Doble
Goteado

Goteado Doble
Cortado

Cortado Doble
Café con Leche
Capuccino
Capuccino Doble
Café Instantaneo
Café Descafeinado
Cortado Nutella/Manjar

Chocolate Caliente Quijote
Manjar/Nutella

Té Puro/Te Cortado/Té Hierbas
Té Verde/Té Sabores

Té con Leche
Té Cortado Doble

QUIJOTE

$3.290
$3.990
$3.290
$3.590
$3.850
$4.390
$3.190
$3.790
$4.790
$2.850
$2.990
$4.990
$5.500

$2.990

$3.100
$3.190



TRAGOS

Ron Mojito / Ron Mojito Frambuesa/ $5.490
Ron Mojito Albahaca

=

Ron Mojito Maracuya $5.990
Ron Havana Reserva S5.500
Daiquiri $3.850
Gin Tropical / Gin Frutos Rojos S7.990
Negroni $4.990
Vodka Absolut Blue $6.500
Ruso Negro / Ruso Blanco $3.990
Vodka Naranja $3.990
Pisco Mistral 35 S4.500
Mistral 40 S4.990
Mistral Nobel 40 S7.250
Whisky Jack Daniels S7.700
Ballantines 6 anos S5.500
Johnnie Walker 6 anos S5.500
Tequila Frutal / Sunrise / Margarita $5.490
Pina Colada S4.990
Mojito Tradicional S4.990
Mojito Albahaca $4.990
Mojito Frambuesa S4.990
Mojito Maracuya $5.990

QUIJOTE



17 HORAS EN ADELANTE

Once Quijote

(Té normal o té cortado chico o cortado chico o café
instantaneo/jugo chico/dos mini ave palta/papas
fritas/copa helado simple)

Once Dulcinea

(Té normal o té cortado chico o cortado chico o café
instantaneo/jugo chico/medio barros jarpa en pan
molde/papas fritas/panqueque celestino)

Once Cervantes

(Té normal o té cortado chico o cortado chico o café
instantaneo/jugo chico/ mini ave palta mayo/mini
ave pimiento mayo/papas fritas/mini trozo torta)

Peruana (pPapas fritas, pollo y carne estilo saltado)

Chorrillana

(Papas fritas, carne salteada,cebolla caramelizada, demi

glace, huevos fritos, salsa golf y mayonesa)
Quesadillas

(Rellenas con pollo, carne, verduras, queso, champifones

acompafadas de crema acida y guacamole)

Pichanga Penquista

(Papas fritas, trozos de longanizas y salchichas, carne

mechada, queso mozzarella, huevo duro, pickles,
aceitunas, tomate, palta, mayonesa y salsa golf)

Arabe (Queso, carne marinada al limén y cebolla)

Traviesa (Queso, pollo, crema y champifiones)
Vegetariana

(Queso, choclo, esparragos, pimientos, aceitunas y
champinones)

De |la casa

(Queso, pollo, cebolla frita, albahaca, salsa blanca,
tocino y toque de merquén)

Camarones
(Queso, queso philadelphia, cebolla y camarones)

Na pol itana (Queso, jamoén, tomate y aceitunas)
Todas las Carnes

(Queso, jamodn, tocino, carne y chorizo)

$10.750

$10.750

$10.750

$24.990
$19.990

$17.500

$19.590

$16.500
$16.500
$16.500

$16.500

$18.990

$16.500
$16.500



Don Quijote Triologia 43cm $29.990
(Traviesa / Napolitana / Arabe)
Dulcinea Triologia 43cm $29.990

(Queso, champifnones, jamdn, pesto / queso,
aceitunas, choclo, tomate / queso, esparragos y pollo)

AGREGADOS

Champinones/Extra queso/Camarones $4.400
Palmitos S4.990
Choclo/Pesto S1.990

SANDWICHES CLASICOS

CHURRASCOS

A lo Pobre S8.990
Tomate Mayo $9.500
Palta Mayo $9.500
Italiano $S9.990
Sancho (Queso, cebolla y huevo frito) $9.500
Barros Luco S8.990
Chacarero $S9.990

CON PAPAS FRITAS

Don Quijote $12.990

(Queso, jamdn, huevo frito, tomate,
palta, cebolla frita y mayonesa)

Noble (Queso, tomate, choclo y mayonesa) S 10.990
Barros Arana (Queso, choclo, paltay mayonesa) ~ $11.990
Emperador (Quesoy champifiones) $10.99O
Completo (Palta, tomate, chucruty mayonesa) S11.990

S

N

QUIJOTE



Tomate Mayo $6.920
Palta Mayo $6.920
ltaliano S7.890
Sancho (Queso, cebolla, huevo frito) $7.990
Gran Lomo Don Quijote $11.990
(Queso, jamdn, huevo frito, tomate, palta, cebolla

frita, mayonesa mas papas fritas)

Pimiento Mayo S7.990
Palta Mayo S8.500
taliano S8.990
(Palta, tomate y mayonesa)

Chacarera S8.990
(Tomate, porotos verdes v aji verde)

Emperatriz $10.500
(Queso, champinones, mas papas fritas)

Pollo Frito $S10.990

(Queso chedar, suprema de ave en panko, tocino,
lechuga, pepinillos y mayonesa)

AGREGADOS SANDWICH

Palta/Tomate/Queso/Jamon $2.500
Mayonesa $1.100
Cheddar $1.200
Tocino S1.870
Huevo Frito S1.990
Guacamole S1.500
Aji Verde $1.000

%

S
N—

N

QUIJOTE



PROMOCIONES LUNES A

SABADO DESDE LAS 17:00 HRS

Seis Empanadas de Queso mas $9.990
dos Pisco Sour

Papas fritas en salsa Quijote mas S7.500
Cerveza Miller

Papas fritas en salsa Rocinante S8.500
mas dos Pisco Sour

Churrasco Chacarero $10.990

mas Cerveza Corona
Trozo Torta Amor mas Cortado Chico  S6.250

LUNES A JUEVES

DESPUES DE LAS 17:00 HRS

Tabla Chilena mas dos Mojitos $9.990
Tradicionales o Sabores

Tabla Chorrillana mas un Pisco Sour S19.990

Tabla Pichanga Penquista $19.590

QUIJOTE



QUIJOTE

RESTAURANT - CAFE - BAR
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